ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

Số:         /BC-UBND

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tiêu, ngày        tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả rà soát đối tượng đang hưởng chính sách trợ giúp xã hội

theo NĐ số 20/2021/NĐ-CP áp dụng mức chuẩn trợ giúp xã hội quy định

tại Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024

------

Căn cứ Công văn số 156/LĐTBXH ngày 10/7/2024 của Phòng

LĐTBXH huyện về phối hợp rà soát đối tượng đang hưởng chính sách trợ giúp

xã hội theo NĐ số 20/2021/NĐ-CP áp dụng mức chuẩn trợ giúp xã hội quy

định tại Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024; UBND xã Ba Tiêu báo

cáo như sau:

1. Tổng số đối tượng cần rà soát: 127 người, trong đó:

- Trẻ em từ 4 đến dưới 16 tuổi không có nguồn nuôi dưỡng: 05 người;

- Trẻ em dưới 3 tuổi thuộc diện hộ nghèo, hộ cận nghèo đang sống tại địa

bàn các xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi đặc biệt khó khăn:

51 người;

- Người đơn thân nghèo đang nuôi 01 con: 02 người;

- Người từ đủ 60 đến dưới 80 tuổi thuộc hộ nghèo không có người có

nghĩa vụ và quyền phụng dưỡng: 01 người;

- Người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã

hội hàng tháng, trợ cấp xã hội hàng tháng:  21 người;

- NKT đặc biệt nặng từ 16-60 tuổi: 04 người;

- NKT đặc biệt nặng là NCT: 02 người;

- NKT nặng từ 16-60 tuổi: 09 người;

- NKT nặng là NCT: 06 người;

- NKT đặc biệt nặng là trẻ em: 03 người;

- NKT nặng là trẻ em; 04 người;

- Chăm sóc: Trẻ em từ 4 tuổi đến dưới 16 tuổi không có nguồn nuôi

dưỡng: 04 người;

- Chăm sóc: NKT đặc biệt nặng được nuôi dưỡng trực tiếp, chăm sóc: 09

người.

2. Kết quả rà soát

Qua rà soát có 127/127 người đảm bảo đúng đối tượng giải quyết hỗ trợ

theo chính sách trợ giúp xã hội theo NĐ số 20/2021/NĐ-CP áp dụng mức

chuẩn trợ giúp xã hội quy định tại Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày

01/7/2024.

(Có danh sách kèm theo)

UBND xã Ba Tiêu kính đề nghị Phòng LĐTBXH xem xét giải quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH huyện;
- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Ôi

		2024-07-15T08:01:31+0700

		2024-07-15T10:12:40+0700

		2024-07-15T10:12:40+0700

		2024-07-15T10:12:40+0700